
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół Nr 21/4/2022

Obrady rozpoczęto 13 czerwca 2022 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:31 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:
1. Michał Cichocki
2. Marian Król
3. Jarosław Lasota
4. Danuta Leśniewicz

5. Robert Plech

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Robert Plech - Przewodniczący Komisji.

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Robert Plech poinformował, że porządek obrad został przekazany
radnym wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji .

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku

obrad.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (5)
Michał Cichocki , Marian Król, Jarosław Lasota, Danuta Leśniewicz, Robert Plech

Poniższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja w sprawie petycji grupy mieszkańców sołectwa Przybyszowy złożonej

w dniu 08.03.2022 r.
4. Wypracowanie stanowiska w sprawie sposobu załatwienia petycji złożonej w dniu

08.03.2022 r.
5. Sprawy różne.

Ad.3.
Dyskusja w sprawie petycji grupy mieszkańców sołectwa Przybyszowy złożonej w dniu
08.03.2022 r.
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Przewodniczący Komisji Robert Plech poinformował, że na poprzednim posiedzeniu
Komisja zapoznała się z petycją i postanowiła wystąpić do Zarządu Powiatu o opinię

w przedmiotowej sprawie. Zarząd Powiatu w odpowiedzi poinformował, że rozważy

możliwości mające na celu poprawę stanu technicznego przedmiotowego odcinka drogi,
a na obecną chwilę zostanie wykonana przewidziana naprawa ubytków w ramach bieżących

remontów cząstkowych. Ponadto zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Koneckiego
na posiedzenie zostali zaproszeni mieszkańcy sołectwa Przybyszowy.

W dyskusji wzięli udział:

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek oznajmił, że naprawy cząstkowe, o których
mówi Pan Przewodniczący są wykonywane od wielu lat. Droga została wybudowana
w latach 70 - tych i do tej pory nie była gruntownie naprawiana. Jest w tak fatalnym stanie,
że nie sposób jest tą drogą przejechać. Przypomniał, że w roku 2019 odbyło się spotkanie
wiejskie, w którym uczestniczył Pana Starosta Grzegorz Piec, a także radni i wówczas obecni
na spotkaniu zobowiązali się, że w latach 2020 - 2021 droga zostanie gruntownie
odbudowana. Dodał, że o drogę starają się od wielu, wystosowali wiele pism w tej sprawie,
które również były składane w kadencji , w której Pan Marian Król był Przewodniczącym

Rady . Nadmienił, że droga jest niszczona przez samochody ciężarowe, które jeżdżą

do kopalni oraz do miejscowości Kopaniny, w której swoją siedzibę mają zakłady

produkujące płytki ceramiczne. Zwrócił uwagę, że ostatnia naprawa drogi była wykonywana
w ubiegłych latach, dlatego bardzo proszą, aby wykonanie drogi obejmowało położenie nowej
nawierzchni.

Radny Marian Król zwrócił uwagę, że propozycje zmian w budżecie oraz planowanych
do realizacji zadań przedkłada Radzie Powiatu Zarząd, który odpowiada za finanse powiatu.
Problem z wymienioną drogą jest znany radnym i na pewno wszyscy bardzo pragną, aby
droga została wyremontowana. W związku z tym, że komisja nie dysponuje środkami

finansowymi, dlatego trzeba apelować do Zarządu Powiatu, aby podjął działania mające

na celu pozyskanie funduszy na realizację tego zadania. Podkreślił, że istotną sprawą jest,
iż Gmina Końskie zadeklarowała współfinansowanieprzedmiotowego zadania. Resumując

stwierdził, że wszyscy członkowie komisji będą wspierać działania mieszkańców, ale
władnym do podjęcia decyzji jest Zarząd Powiatu w porozumieniu z Urzędem Miasta
i Gminy Końskie.

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek stwierdził, że oni to rozumieją tylko, że Pan
Starosta na spotkaniu 12 wrzesień 2019 roku obiecał, że ta droga najpóźniej będzie zrobiona
w 2021 roku i do chwili obecnej obietnica nie została spełniona. Nadmienił,

że w Przybyszowach jest tor, na którym odbywają się mistrzostwa i uczestnicy przyjeżdżają

z całej Polski. Dodał, że pierwsze pisma w sprawie drogi były kierowane do władz przed
2010 rokiem, wszyscy znali problem i obiecywali, że droga będzie remontowana za rok, dwa,
ale niestety nie została wykonana, dlatego postanowili wystosować petycję.

Radna Danuta Leśniewicz zapytała, jaka jest długość odcinka wymagającegoremontu.

Sołtys wsi Przybyszowy Mariusz Łebek odpowiedział, że 2, 5 kilometra.

Radny Michał Cichocki zaznaczył, że rolą komisji jest zaopiniowanie petycji mieszkańców,
podjęcie uchwały o zasadności tym bardziej, że co do zasadności na pewno nikt nie ma
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wątpliwości. Następnie z uchwały będzie wynikało, że dalsze czynności będzie musiał

podjąć Zarząd Powiatu i wprowadzić inwestycję do realizacji .

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek stwierdził, że w obecnej chwili jest dobry
czas na budowę dróg, ponieważ są możliwości pozyskania środków z Polskiego Ładu, czy
Funduszu Samorządowego i trzeba to wykorzystać.

Radny Marian Król podkreślił, że najważniejszą kwestią jest przekonanie Zarząd Powiatu,
aby wprowadził zadanie drogowe do budżetu i zabezpieczone zostały środków na ten cel,
a Rada na pewno przychyli się do tej propozycji.

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek zaznaczył, że przyszli na posiedzenie komisji,
aby członkowie pomogli im przekonać Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Komisji Robert Plech poinformował, że przygotowany zostanie projekt
uchwały zobowiązujący Zarząd Powiatu do umieszczenia tej drogi w harmonogramie prac
i zmianach w budżecie.

Radny Marian Król zaproponował, aby jako komisja skierowali do Zarządu pismo ,
w którym poinformują o obecności na komisji mieszkańców miejscowości Przybyszowy oraz
przedstawią opinię.

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek poprosił o kopię pisma, które zostanie
przekazane do Zarządu Powiatu z nadzieją na pozytywne rozpatrzenie petycji.

Radny Michał Cichocki wspomniał, że podobna sytuacja była w Starej Kuźnicy gdzie
mieszkańcy chodzili i przyszedł taki czas, że cały odcinek został zrobiony, dlatego
ma nadzieję, że w tej sytuacji również będzie pozytywne zakończenie.

Sołtys sołectwa Przybyszowy Mariusz Łebek zwrócił uwagę, że świetlicę mogli sami
wyremontować, nie prosili o pomoc samorząd, ale w tym przypadku nie mają możliwości

wykonania drogi.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził , że wszyscy doceniają ich zaangażowanie,

dlatego zrobią wszystko, aby zadanie zostało umieszczone w budżecie. Zgodnie z sugestiami
przedstawionymi na poprzednim posiedzeniu komisji, że przedmiotowa petycja zasługuje

na uwzględnienie został przygotowany projekt uchwały komisji w sprawie zaopiniowania
petycji. Treść uchwały członkowie komisji otrzymali. Oprócz tego Pan Marian wystąpił

o wystosowanie pisma.

Na tym dyskusję zakończono.

AdA.
Wypracowanie stanowiska w sprawie sposobu załatwienia petycji złożonej w dniu
08.03.2022r.

Przewodniczący Komisji Robert Plech zaproponował prZYJęCIe przez komisję projektu
uchwały w przedstawionym kształcie.
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Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie projekt uchwały komisji
w prawie zaopiniowania petycji .

Glosowano w sprawie:
podjęcie uchwały komisji w sprawie zaopiniowania petycji.

Wyniki glosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: °
Wyniki imienne:
ZA (5)
Michał Cichocki, Marian Król, Jarosław Lasota, Danuta Leśniewicz, Robert Plech

Komisja jednogłośniepodjęła UchwałęNr XXI/3/2022 w sprawie zaopiniowania petycji.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad.5.
Spraw różnych nie było .

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo
i ogłosił zakończenie posiedzenia.
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Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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